
 

Decreto Dirigenziale n. 14 del 29/01/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS 152/06 - ART. 29NONIES C. 4 - AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE

RILASCIATA CON DECRETO DIRIGENZIALE N. 6 DEL 12/01/2012, VOLTURATO CON

D.D. N. 123 DEL 25/05/2012 ED AGGIORNATO CON D.D. N. 60 DEL 27/03/2013, D.D. N.

114 DEL 18/07/2013, D.D. N. 586 DEL 23/12/2013 E D.D. N. 74 DEL 18/07/2014 ALLA

DITTA CEMENTIR ITALIA S.P.A. CON SEDE LEGALE IN ROMA (RM) AL CORSO DI

FRANCIA 200,  PER L'IMPIANTO SITO NEL COMUNE DI  MADDALONI (CE) ALLA VIA

NAZIONALE APPIA 257,  PER L'ATTIVITA' IPPC IPPC DI CUI AL CODICE 3.1 - "IMPIANTI

DESTINATI ALLA PRODUZIONE DI CLINKER IN FORNI ROTATIVI LE CUI CAPACITA' DI

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  2 Febbraio 2015



 

 

Pagina 1 di 2 
 

LA DIRIGENTE 
 
Premesso che 
a. con Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 6 del 12.01.2012, pubblicato sul BURC n. 3 del 16/01/2012, è 

stata rilasciata ai sensi del D.Lgs. 59/05 alla ditta Cementir Italia S.r.l., con sede legale in Roma al 
Corso di Francia n. 200, per l'impianto ubicato nel Comune di Maddaloni, via Nazionale Appia 257, 
l’Autorizzazione Integrata Ambientale (AIA), per l’attività IPPC di produzione di clinker (cemento) in 
forni rotativi la cui capacità di produzione supera 500 tonnellate al giorno, codice IPPC 3.1; 

b. con D.D. n.123 del 25.05.2012, pubblicato sul BURC n. 35 del 04/06/2013, la predetta 
Autorizzazione Integrata Ambientale (AIA) è stata volturata in favore della ditta Cementir Italia  S.p.A 
con sede legale in Roma al Corso di Francia n. 200; 

c. con DD.DD. n.60 del 27.03.2013, pubblicato sul BURC n. 18 del 02/04/2013, n. 114 del 18/07/2013, 
pubblicato sul BURC n. 38 del 15/07/2013, n. 586 del 23/12/2013, pubblicato sul BURC n. 3 del 
13/01/2014 e n. 74 del 18/07/2014 pubblicato sul BURC n. 56 del 4/08/2014, l’Autorizzazione 
Integrata Ambientale (AIA) è stata aggiornata. 

 
Preso atto che la ditta Cementir Italia S.p.A., con nota acquisita al prot. regionale n. 0862984 del 
18/12/2014, ha comunicato la variazione della gestione dell’impianto, avvenuta con mandato conferito e 
autenticato in data 14 ottobre 2014 dal Notaio Dott. Antonio Privitera in Roma, in favore  del nuovo 
gestore Ing. Paolo Graziani, nato a Roma (Rm) il 28/03/1972 e revoca del vecchio gestore Ing. 
Giuseppe Tozzi, nato a Subiaco (Rm) il 02/02/1970. 
 
Considerato che con atto del 23/01/2015 prot. n. 0047221 la scrivente UOD ha diffidato la ditta 
Cementir Italia S.p.A per la mancata comunicazione nei tempi dovuti, in violazione dell’art. 29-nonies c. 
4, del D.Lgs 152/06 e della prescrizione prevista nell’atto autorizzativo. 
 
Ritenuto che sussistono le condizioni per procedere al cambio di gestore della ditta Cementir Italia 
S.r.l., con sede legale in Roma al Corso di Francia n. 200, per l'impianto ubicato nel Comune di 
Maddaloni, via Nazionale Appia 257.  
 
Dare atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP – Segreteria di Giunta – UOD V Bollettino 
Ufficiale – BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
 
Visto 
a. la Legge 241/1990 e s.m.i.; 
b. il D. Lgs. 152/2006 e s.m.i.; 
c. il D.Lgs. 04/2008; 
d. la Legge 19.12.07 n° 243 di conversione del Decr eto Legge 30.10.07 n° 180; 
e. la Legge 28.02.08 n° 31 di conversione del Decre to Legge 31.12.07 n° 248; 
f. il Decreto Interministeriale 24 aprile 2008, pubblicato sulla G.U. del 22 settembre 2008, con cui sono 

state disciplinate le modalità, anche contabili, e le tariffe da applicare in relazione alle istruttorie ed ai 
controlli previsti dal D.Lgs. 59/05; 

g. l'art. 2 del D.Lgs. 29.06.2010, n. 128 che trasferisce la disciplina in materia di AIA, contenuta nel   
D.Lgs. 59/05, nella Parte II, titolo III bis del D.Lgs. 152/2006; 

h. la D.G.R.C. n° 62 del 19.01.2007, pubblicata sul  BURC n. 12 del 26 febbraio 2007; 
i. la D.G.R.C.n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011; 
j. il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
k. la D.G.R.C. n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012, modificata 
dalla DGR n. 528 del 4/10/2012, pubblicata sul BURC n. 68 del 29/10/2012; 

l. la D.G.R.C. n. 427 del 27/09/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di 
conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  2 Febbraio 2015



 

 

Pagina 2 di 2 
 

m. la D.G.R.C. n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di 
conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “1”; 

n. il D.P.G.R.C. n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale è 
stato conferito l’incarico di dirigente della U.O.D. “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta” della 
Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema alla dr.ssa Norma Naim. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ha proposto l’adozione del 
presente atto, e della dichiarazione in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi, resa 
ai sensi dell’art. 6/bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 D.P.R. 62/2013. 
 

D E C R E T A 
 
 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritti e confermati, di: 
 

 
 1. Prendere atto che il nuovo gestore dello stabilimento ditta Cementir Italia S.p.A., con sede legale in 

Roma al Corso di Francia n. 200, per l'impianto ubicato nel Comune di Maddaloni, via Nazionale 
Appia 257 è l’Ing. Paolo Graziani, nato a Roma (Rm) il 28/03/1972, in luogo dell’ Ing. Giuseppe 
Tozzi, nato a Subiaco (Rm) il 02/02/1970. 

 
 2. Precisare che restano ferme tutte le altre condizioni e prescrizioni di cui al Decreto Dirigenziale n. 6 

del 12/01/2012, volturato con D.D. n. 123 del 25/05/2012 ed aggiornato con D.D. n. 60 del 
27/03/2013, D.D. n. 114 del 18/07/2013, D.D. n. 586 del 23/12/2013 e D.D. n. 74 del 18/07/2014, che 
qui si intendono integralmente riportate, ferme restando ulteriori disposizioni contenute nel D.Lgs. n. 
152/06 e s.m.i. 

 
 3. Disporre la messa a disposizione del pubblico presso gli uffici della scrivente Unità Operativa 

Dirigenziale, ai sensi degli artt. 29 quater e 29 decies del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm. e ii., del 
presente atto e della relativa documentazione. 

 
 4. Notificare il presente atto  alla ditta in oggetto. 
 
 5. Inviare, altresì, copia del presente provvedimento al Comune di Maddaloni (CE)  all'Amministrazione 

Provinciale di Caserta, all'A.R.P.A.C.- Dipartimento Provinciale di Caserta, all'A.S.L. CE/1 di 
Maddaloni e all’ATO2 Campania, per quanto di rispettiva competenza e per opportuna conoscenza 
alla Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema. 

 
 6. Inoltrare copia del presente provvedimento, per via telematica all’UDCP – Segreteria di Giunta – 

UOD V Bollettino Ufficiale – BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23, 
comma 1, lettera a) del D. Lgs. 33/2013. 

                                                                                            dott.ssa  Norma Naim 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  2 Febbraio 2015


	BURC n. 7 del  2 Febbraio 2015

